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                                                                                                                            Wszyscy Wykonawcy 

          
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów 

opatrunkowych 
 
 
Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. Dz.U. 2023 poz. 1605), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące 
pytania o wyjaśnienie treści SWZ: 
 
 
1. Pakiet nr 9 poz. 1, 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 9 w poz. 1, 2 i 3 jałowy hemostatyk 
powierzchniowy o czasie wchłaniania 3-4 tygodni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów. 
 
2. Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 9 poz. 1 jałowy hemostatyk powierzchniowy 
pakowany po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. Poz. 1  - 16 op ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem ilości do pełnych opakowań tj. 16 op. 
 
3. Pakiet nr 7 poz. 1, 2, 3, 4, 6, 5  
rozmiar 10x10 
Czy Zamawiający dopuści op. a'10szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości an szt. ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
4. Pakiet nr 7 poz. 5 
rozmiar 15x20 
Czy Zamawiający dopuści op. a'5szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości an szt. ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
5. Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek z następującym przeznaczeniem: 
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Poz. 1 – na duże kończyny (mniejsza głowa/ramię/noga) 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
6. Pakiet nr 2 poz.2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek z następującym przeznaczeniem: 
Poz. 2 – na dużą głowę, mały tułów 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
7. Pakiet nr 2 poz.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek z następującym przeznaczeniem: 
Poz. 3 – na duży tułów, biodra, pachę 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
8. Pakiet nr 2 poz.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek z następującym przeznaczeniem: 
Poz. 4 – na kończyny (wiele palców/dłoń/stopa) 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
9. Pakiet nr 1 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści kompres 17 nitkowy 12 warstwowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
10. Pakiet nr 1 poz. 3   
Czy Zamawiający dopuści kompres pakowany po 10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
11. Pakiet nr 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści kompres pakowany a’5szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
12. Pakiet nr 1 poz. 11   
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
13. Pakiet nr 1 poz. 11  
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań. 
 
14. Pakiet nr 1 poz. 14   
Czy Zamawiający dopuści kompres 7,5x7,5cm pakowany po 10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań. 
 
15. Pakiet nr 13 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 1326ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania bez zmian. 
 



Strona 3 z 8 
 

16. Pakiet nr 13 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’25szt  z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań. 
 
17. Pakiet nr 1 poz. 1, 5, 15-17  
Czy zamawiający wydzieli poz.1,5, 15-17 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
18. Pakiet nr 1 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem 
ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
19. Pakiet nr 1 poz. 15-17 
Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, 
zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w 
przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający 
dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą 
MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały 
zaszeregowane do klasy I reg. 4? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
20. Pakiet nr 1 poz. 17 
Czy zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe- rolkę 100 mb.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
21. Pakiet nr 1 poz. 17 
Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania i 
możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne 
zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce 
magazynowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga gazy pakowanej rolce. 
 
22. Pakiet nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania protektora ochronnego do skóry, który nie jest 
wyrobem medycznym a kosmetykiem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
23. Pakiet nr 3 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego opatrunku z włókien alginianów wapnia i 
alginianu sodu, przeznaczonego do głębokich i trudno gojących się ran, w rozmiarze 10cm x 10cm 
pakowanego a’ 3 sztuki – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
24. Pakiet nr 3 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pasków do łączenia brzegów ran zgodnych z 
opisem, ale niewzmocnionych syntetyczną nitką jedwabną i w rozmiarze 3mm i 6mm x 76mm 
(zamiast 75mm)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
25. Pakiet nr 3 poz. 6  
Czy nie zaszła pomyłka w opisie produktu i Zamawiający oczekuje zaoferowania jałowego zestawu 
opatrunkowego dużego? 
Odpowiedź: Tak, w opisie produktu należy zaoferować zestaw opatrunkowy duży.  
 
26. Pakiet nr 1 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę 
podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w 
przypadku waty bawełniano-wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność 
leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur 
medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z 
dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający 
powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wyrobów medycznych (MDR). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
27. Pakiet nr 1 poz. 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie serwety po praniu technologicznym, w której gaza 
jest wstępnie prana i wielokrotnie płukana? Jako wieloletni producent tych wyrobów nie znajdujemy 
uzasadnienia wymogu wstępnego prania dla serwet. Nasze produkty wytwarzane są w warunkach 
najwyższej jakości ze stałą kontrolą procesów produkcyjnych z zapewnieniem czystości 
mikrobiologicznej serwet operacyjnych. W przypadku utrzymania wymogu „wstępnego prania” 
prosimy o wskazanie norm lub innych przepisów, na podstawie których należałoby takie pranie 
przeprowadzić. Proces prania serwet gazowych stosuje ograniczona liczba wytwórców wyrobów z 
gazy bawełnianej - utrzymanie wymogu prania znacząco ogranicza ubieganie się o zamówienie 
publiczne 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
28. Pakiet nr 1 poz. 12 
czy Zamawiający dopuści serwety bez przeszycia na krzyż? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
29. Pakiet nr 1 poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy (zmieniamy asortyment w zależności od potrzeby) 
zakwalifikowanej minimum do klasy I reguła 4? Gaza jest wyrobem nieinwazyjnym, służy do 
bezpośredniego opatrywania ran i pochłaniania wysięków z powierzchni ciała. Wchodzi w kontakt z 
uszkodzoną skórą a nie penetruje wnętrza ciała przy pomocy operacji chirurgicznej lub w związku z 
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nią. Zgodnie z wytycznymi MDR 2017/745, Zał. VIII, dotyczącymi klasyfikacji wyrobów medycznych, 
wyroby tego typu zostały zakwalifikowane do klasy I reguła 4. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
30. Pakiet nr 11 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuszcza aby pieluchomajtki posiadały: "warstwę paroprzepuszczalną w części 
centralnej, włókninę w obszarze bioder  - oddychające na całej powierzchni,  elastyczne ściągacze w 
talii lub w części pachwinowej zabezpieczające przed wyciekami", z systemem równoważnym dla 
włókniny rozprowadzającej wilgoć na całej powierzchni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
31. Pakiet nr 13 
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy oczekuje 1360 op. a’ 30 szt. czy 1360 szt. podkładów? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 1360 opakowań po 30 sztuk. 
 
32. Pakiet nr 13 
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy nie doszło do omyłki pisarskiej i oczekuje podkładów o 
chłonności min 950 wg ISO 11948-1? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podkładów o chłonności min 1150g wg normy ISO 11948-1, 
Dopuszcza chłonność zgodnie z odpowiedzią w punkcie nr 15. 
 
33. Pytanie dot. projektu umowy 
W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na 
fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są 
współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową",  
w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 8 pkt 6 pkt a, b  wzoru umowy na 0,5% wartości 
niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 8 pkt 6 pkt a, b  ?”  
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do 
umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi 
powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu 
zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W 
sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 
zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok 
SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za 
rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA 
w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu 
zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim 
poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność 
stron. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy. 
 
34. Pakiet nr 14 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku do mocowania kaniul transparentnego w 
opakowaniu 50 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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35. Pakiet nr 14 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku do mocowania kaniul transparentnego w 
rozmiarze 6 cm x 8 cm. Miejsce wkłucia zabezpieczone poduszeczką chroniąca przed uciskiem kaniuli. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
36. Pakiet nr 14 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku do mocowania kaniul transparentnego w 
rozmiarze 7 cm x 8,8  cm. Transparentnego w miejscu wkłucia dodatkowo skrzydełka wzmocnione są 
włókniną. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
37. Pakiet nr 14 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku do mocowania kaniul włókninowego w 
opakowaniu 50 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
38. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M, L, XL) 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co rozumie przez pojęcie „o podwyższonej chłonności” ?  
Zamawiający nie określił żadnej minimalnej chłonności np. co najmniej 2600 ml, a wymaga złożenia 
oferty na pieluchomajtki o podwyższonej chłonności. Dany Wykonawca może złożyć ofertę na 
pieluchomajtki o chłonności 1600ml, 2600ml, czy nawet 3600ml, więc jak Zamawiający będzie oceniał 
w takim przypadku równoważność ofert jak nie będą porównywalne ? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje chłonność: rozmiar M – chłonność co najmniej 2200 g, 
Rozmiar L – chłonność co najmniej 2500 g, rozmiar XL- chłonność co najmniej 2500g. 
 
39. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M, L, XL) 
Prosimy Zamawiającego o określenie wymogu minimalnej chłonności dla rozm. M, L i XL. Chcemy 
podkreślić, że wymóg chłonności nie ogranicza żadnych z dostępnych na rynku polskim producentów 
pieluchomajtek na złożenie oferty przetargowej, a jedynie pozwala Zamawiającemu na wybranie 
najbardziej korzystnej cenowo oferty przetargowej na dany i porównywalny jakościowo asortyment. 
Nie można porównać jako równoważne pieluchomajtkę o chłonności np. 2000ml do pieluchomajtki o 
chłonności 4000ml, gdyż produkty będą jakościowo inne, a także cena będzie znacząco się różnić. 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje chłonność: rozmiar M – chłonność co najmniej 2200 g, 
Rozmiar L – chłonność co najmniej 2500 g, rozmiar XL- chłonność co najmniej 2500g. 
 
40. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M) 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia  pieluchomajtek w rozmiarze M o chłonności 
najmniej 2400g? Przy obecnym zapisie dopuszczone są produkty o najniższych poziomach chłonności, 
które są tylko z nazwy rekomendowane dla osób ze średnim NTM, a w praktyce są to odpowiedniki, 
niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu pacjenta. Brak odpowiedniego poziomu 
chłonności powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co 
pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pielucho majtek w rozmiarze M o chłonności co najmniej 2200g. 
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41. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. L) 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtek w rozmiarze L o chłonności 
najmniej 2700g? Przy obecnym zapisie dopuszczone są produkty o najniższych poziomach chłonności, 
które są tylko z nazwy rekomendowane dla osób ze średnim NTM, a w praktyce są to odpowiedniki, 
niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu pacjenta. Brak odpowiedniego poziomu 
chłonności powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co 
pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pielucho majtek w rozmiarze L o chłonności co najmniej 2500g. 
 
42. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. XL) 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia pieluchomajtek w rozmiarze XL o chłonności 
najmniej 2750g? Przy obecnym zapisie dopuszczone są produkty o najniższych poziomach chłonności, 
które są tylko z nazwy rekomendowane dla osób ze średnim NTM, a w praktyce są to odpowiedniki, 
niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu pacjenta. Brak odpowiedniego poziomu 
chłonności powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co 
pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pielucho majtek w rozmiarze XL o chłonności co najmniej 2500g. 
 
43. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M, L, XL) 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co rozumie przez pojęcie „z laminatem przepuszczającym 
powietrze” ? 
Zamawiający nie określił, czy Wykonawca ma złożyć ofertę na pieluchomajtki dla dorosłych                   
z oddychającego na całej powierzchni z paroprzepuszczalnego laminatu tj. w części centralnej                        
i bocznej, więc prosimy o potwierdzenie powyższego wymogu i doprecyzowanie jakiego produktu 
oczekuje? 
Zastosowanie laminatu przepuszczającego jedynie w części centralnej, a natomiast z włókniną po 
bokach, która nie jest pokryta tym laminatem stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki                
w szczególności przy obfitych mikcjach. 
W przypadku braku określenia przez Zamawiającego jakiego produktu oczekuje tj. z oddychającego 
na całej powierzchni z paroprzepuszczalnego laminatu tj. w części centralnej jak i bocznej, czy tylko w 
części centralnej z włókniną po bokach, gdyż w takim przypadku oferty Wykonawców nie będą 
porównywalne pod względem jakościowym jak i również cenowym, a tym samym oferty nie będą 
równoważne i tożsame. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania laminatu w części centralnej, dopuszcza włókninę               
w obszarze bioder. 
 
44. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M, L, XL) 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych 
pokryte paroprzepuszczalnym laminatem nie przepuszczalnym dla cieczy, na całej powierzchni  - w 
części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu   jedynie w części centralnej z włókniną po bokach 
(która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, 
szczególnie przy obfitych i bocznych mikcjach? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zastosowania laminatu w części centralnej, dopuszcza włókninę                   
w obszarze. 
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45. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M, L, XL) 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje złożenia oferty na pieluchomajtki posiadające co 
najmniej jeden ściągacz tylny taliowy?  
Chcemy podkreślić, że na rynku polskim występują pieluchomajtki, które posiadają jeden lub dwa 
ściągacze taliowe, które uniemożliwiają wyciek „górą „zawartości pieluchomajtki, ale także występują 
produkty, które w swojej budowie nie posiadają ani jednego ściągacza taliowego, co w większym 
stopniu może przyczynić się do dodatkowych kosztów Szpitala jak pranie częstsze pościeli, czy 
dodatkowa zmiana pieluchomajtki u pacjenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga ściągacza tylnego taliowego. 
 
46. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M, L, XL) 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia  oferty na pieluchomajtki dla dorosłych 
wyposażone w układ szybkiego wchłaniania, który zapewnia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu 
do środka produktu i utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Brak systemu szybkiego wchłaniania 
powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co 
pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego 
wchłaniania naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją                    
i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami przy  obfitych                             
i bocznych mikcjach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
47. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. XL) 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 28 szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości, z zaokrągleniem 
opakowań w górę.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
48. Pakiet nr 11 poz. 1 (rozm. M, L, XL) 
Czy Zamawiający wymaga przedłożenia karty produktowej/technicznej potwierdzającej parametry 
budowy oraz chłonności pieluchomajtek w całości jawnej dla Zamawiającego oraz innych 
Wykonawców. 
Odpowiedź: Na wezwanie zamawiający wymaga przedłożenia karty produktowej/technicznej 
potwierdzającej parametry budowy oraz chłonności pieluchomajtek do wglądu dla  Zamawiającego. 
 
 
 
 
 


